
38
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Agosto de 2021.

TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 002/2021*
PROCESSO: 2021-3CMX2
ESPÉCIE: Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 002/2021.
OBJETO: Reforma e Ampliação do CENTRO INTEGRADO OPERACIONAL DE DEFESA SOCIAL METROPOLITANO 
- CIODES
PERÍODO DE EXECUÇÃO: abril/2021 a novembro/2022
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total da Ação é de R$ 4.743.202,40 (quatro milhões setecentos e 
quarenta e três mil duzentos e dois reais e quarenta centavos)

UG Emitente: 480101 U G 
Favorecida

450101

Esfera Código Especificação Fonte Recurso N a t u r e z a 
Despesa

UGR Plano
Orçamentário

Valor
UO Prog. Trabalho (Nome Ação)

10 48101 14.422.0561.1102 Segurança cidadã 6107 4.4.90.51 480101
Não definido

R$ 2.682.374,64

10 48101 14.422.0561.1102 Segurança cidadã 6301 4.4.90.51 480101
Não definido

R$ 423.215,59

10 48101 14.422.0561.1102 Segurança cidadã 6107 4.4.90.52 480101
Não definido

R$ 1.637.612,17

VIGÊNCIA: por 20 (vinte) meses, acrescidos de 30 dias para apresentação de prestação de contas.
DATA DA ASSINATURA: 04 de maio de 2021.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO - Secretária de Estado de Direitos Humanos - Concedente
ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO - Secretário de Estado da Segurança Pública e Defesa Social - Executante
*Republicando conforme primeiro termo de apostilamento

Protocolo 705452

na área de afroempreendedorismo. A íntegra do 
edital encontra-se disponível no link: https://sedh.
es.gov.br/editais-2.

Vitória, 25 de agosto de 2021.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 705468

PORTARIA Nº 082-S, DE 25 DE AGOSTO DE 
2021.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS 
HUMANOS - SEDH, no uso das atribuições que lhe 
conferem o art. 98, II, da Constituição Estadual, a 
Lei Complementar nº 830/2016, e o que consta do 
Processo Administrativo nº 2021-J933Q,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Julgadora, vinculada à 
Secretaria de Estado de Direitos Humanos, referente 
ao Edital INOVA/AFRO - I Prêmio de Boas 

Práticas em Promoção da Igualdade Racial do 
Estado do Espírito Santo - Edição 2021, para 
premiar boas práticas na área de afroempreen-
dedorismo.

Art. 2º A Comissão Julgadora que analisará e 
selecionará as práticas inscritas no Edital INOVA/
AFRO - será composta pelos seguintes servidores:

Elizangela Souza dos Santos - SEDH (Presidente da 
Comissão)
Nathalia Borba Raposo Pereira - SEDH
Fátima Tolentino da Silva - CEPIR
Paulo dos Santos Barbosa - ADERES
Célia Perin - SEBRAE

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua 
publicação.

Vitória - ES, 25 de agosto de 2021.
NARA BORGO CYPRIANO MACHADO

Secretária de Estado de Direitos Humanos
Protocolo 705484

_____________________________________________________________________________

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

RESUMO DO EDITAL SETUR Nº. 001/2021
CONVOCAÇÃO Nº 002/2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para etapa de comprovação das 
informações declaradas pelos candidatos do 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, objeto do 
Edital SETUR N° 001/2021, publicado em 
07/07/2021, que visa à contratação temporária 
com formação de cadastro de reserva para os 
cargos de técnico nível superior Especialidades 
I e II - ENGENHARIA CIVIL e Especialidade III - 

ARQUITETURA E URBANISMO, para atuação na 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO.

1.    O ato de convocação Nº 002/2021 do PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO SETUR Nº 001/2021 
encontra-se publicado no site www.selecao.es.gov.br

LENISE MENEZES LOUREIRO
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 705438

1ª CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE 
CONTRATO

EDITAL SETUR Nº 001/2021
A SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO, 
no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
convocação para formalização do contrato, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 25 de Agosto de 2021 às 21:52:06 Código de Autenticação: 03cd7ca4


